PRIVILEGIO.

PATEAT vniuersis, quod nos Alfonsus Dei gratia, Rex Aragonum, Siciliae, &c. Prateritorum memoria quæ probabilem rationem solet inducere de futuris, sedule cogitantes quanta dispensatio, quâtaq; discrimina regnis consuevit ingerere sectio desolatrix, quæ tota res publica regnum, & terrarum, quibus auctore domino possidemus, præcipue huiusmodi regnum Valentia tanto proinde salubrius super ijs intendimus, (vt teneamur) futuris præcauere periculis ac nostris nostrorumq; fidelium obiare disidijs quâto melius, ac perfectius Regalis maiestas potentius imperat acquietius subleuat, ac multorum locorum insignium reddituum emulomentorum bonorum ac iurium robore circum fulta eiusdem ciuilis potētia permanet de corata, unde enim ad seruendum Principi corda aliciuntur, nec im merito subdictorum, & utroque tempore bellorum, vide licet, atq; pacis constantioris efficiuntur confoueti. Attendētes igitur castrum, & ciuitatem Sugurbij cum omnibus eorum terminis & territorijs inter cætera castra, villas Batonijs, & loca, ac alia bona, quæ Fredericus (olim Comes de Luna Vulgariter nominatus) intra nostri dominium possidebat propter sui de merita, & aliquibus iustis respectibus aque causis, quas hic describere non curamus ad manus & dominium nostrum nouiter de uoluta fuisse, ea que tam notabilitate fore, ac in tali situ posita, quod non parum immo necessarium expedit coronæ Regie, reique publicæ Regni nostri, vt ipsa à nostra corona Regia nullo viu quam tempore separantur. Prospicientes præsertim innatam naturalitatem, ac fidelitatem constantem, quam erga Regiam coronam & excellentiam nostram tempore inf

tantis guerre per Regem Castellaꝝ cōtra nos, regna, terras, subditos,
& naturales nostros virgentis vniuersitas dictorum castrī, & ciuitatis
ostendit operis per effectum, vīlis in quam aliquibus priuilegijs
nōstrorum p̄decessorum Rēgū super hijs emanatis quæ ad in-
fra scripta merito nos inducunt tenoris sequentis.

Nouerint vniuersi, quod nos Alfonsus Dei gratia Rēx Aragonū,
Maioricarum, & Valentiaꝝ ac Comes Barchinonę. Attendentes fide-
litudinem, & legalitatem, ac affectionem quam fideles nostri vos mili-
tes, & probi hominis ciuitatis Sugurbij, & terminorum suorum semper
per habuistis, & erga nos habetis. Attendentes etiam quod dicta ciui-
tas Sugurbij, propter sui fortitudinem, & situm loci multum auger-
& conseruat Regnum nostrū Valentiaꝝ, & ex alienatione eiusdem
dictum regnum debilitatetur. Id circa ad supplicationem vestrā per
nos, & nōstros successores volumus & concedimus vobis dictis homi-
nibus Sugurbij, & militibus eiusdem & terminorum suorum ex cer-
ta scientia, quod sitis, in perpetuum vos & successores vestri habitato-
res dictæ ciuitatis, & terminorū suorum de dominio & corona Ara-
gonum, & Regni Valentiaꝝ promittentes vobis bona fide, quod ne-
que castrum de Sugurbio ciuitatem, seu villam, neq; vos vel successo-
res vestros habitatores dictæ ciuitatis, & terminorum suorum num
quā dabimus alicui, vel aliquibus personis, nec permutabimus, seu
segregabimus à dicto dominio corona Aragonū, & Valentiaꝝ, immo
volumus, quod sitis perpetuo vos & successores vestri habitatores
dictæ ciuitatis, & terminorum suorum semper de dominio & coro-
na dictorum Regnorū, ut superius est iam dictum promittentes
sub fide nostra, & iuramento à nobis in nostra coronatione p̄stito
de Regni iuribus obseruandis p̄dicta omnia & singula per nos &
nōstros successores in perpetuum attendere & complere, & nunquā
in aliquo contrauenire aliqua ratione. Mandamus vniuersis & sub-
ditis nōstris p̄sentibus & futuris, quod p̄dicta firma habeant
& obseruent, & faciat ab omnibus iniuiolabiliter obseruari, & nō cō-
traueniat aliqua ratione concedentes vobis quod ratione huius gra-
tiae & concessionis habuimus & recepimus à vobis quinque mille so-
lidos regalium Valentiaꝝ. Dat Illerdæ octauo Calendas Nouembris,
anno Domini Millesimo ducētessimo octuagesimo sexto. Signum
Alfonsi Dei gratia Regis Aragonum, Maioricarum, & Valentiaꝝ, ac
Comitis Barchinonæ. Testes sunt Petrus Cornelii, Petrus Martinus
Dartalona, Artaldus de Alegone, Lupus Ferrenes de Luna, Raymū
dus Folch, Vicaꝝ Comes Cardona, Signi Raymundi Escorna, dicti
domini

domini Regis scriptoris, qui mandato eiusdem hæc scribet fecit & clausit loco die & anno præfixis. ¶ Nos Iacobus Dei gratia, Rex Aragonum, Valentia, Sardinie, & Corsicae, comes que Barchinonæ attendentes Illusterrimum dominum Regem Alfonsum bone meritæ Regem Aragonum fratrem nostrum concessisse vobis probis hominibus ciuitatis Sugurbij, & militibus eiusdem, & terminorum suorum quoddam priuilegium bulla plumbea roboratum series, cuius sequitur in hunc modum.

Nouerint vniuersi quod nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragoni, Maioricarum, & Valentia, ac Comes Barchinonæ, attendentes fidelitatem, & legalitatem, & affectionem, quam fideles nostri vos milites & probi homines ciuitatis Sugurbij, & terminorum suorum semper habuistis, & erga nos habetis, attendentes etiam quod dicta ciuitas Sugurbij propter sui fortitudinem & situm loci, multum auger, & conseruat Regnum nostrum Valentia, & ex alienatione eiusdem dictum Regnum debilitaretur. Id circa ad supplicationem vestram per nos, & nostros successores volumus & concedimus vobis dictis hominibus Sugurbij, & militibus eiusdem & terminorum suorum ex certa scientia, quod sitis in perpetuum vos & successores vestri habitatores dictæ ciuitatis & terminorum suorum de dominio & Corona Aragonum, & Regni Valentia, promittentes vobis bona fide, quod neque castrum de Sugurbio, ciuitatem seu villam, neque vos, vel successores vestros habitatores dictæ ciuitatis & terminorum suorum nunquam dabimus alicui, vel aliquibus personis, nec permutabimus, seu segregabimus à dicto domino corona Aragonum, & Valentia. Immo volumus quod sitis perpetuo vos & successores vestri habitatores dictæ ciuitatis & terminorum suorum semper de domino & corona dictorum Regnum, (vt superius est iam dictum) promittentes sub fide nostra, & iuramento à nobis in nostra coronatione prædicto de Regni iuribus conseruandis, prædicta omnia & singula per nos, & nostros successores in perpetuum attendere & completere, & numquam in aliquo contravenire aliqua ratione mandantes vniuersis officialibus & subditis, nostris, præsentibus & futuris, quod prædicta firma habeant, & obseruent, & faciant ab omnibus iniurialiter obseruari, & non contraueniant aliqua ratione concedentes vobis quod ratione huiusmodi gratia & concessionis habuimus & recipimus à vobis quinque mille solidos regalium Valentia. Dat illerdæ octauo Calendas Nouembris, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto. Signum Alfonsi Dei gratia Regis

Regis Aragonum, Majoricarum, & Valéteria, comitis Barchinone, Testes,
sunt Petrus Cornelius Martinus de Arizalona, Alaldus de Alagone
— apud Ferrer de Luna, Raymundo Folch Vice Comes Cardona. Si-
gnatum Raymundi Elecorna dicti Domini Regis scriptoris, qui man-
dato eiusdem scribi fecit & clausit loco, die, & anno praefixis. Et pro-
parte vestrum dictorum proborum hominum dictæ cinitatis, & mi-
litum habitabrum in eadem & terminis suis fuerit nunc nobis hu-
miler supplicatum dictum priuilegium confirmare, laudare, appro-
bare, & ratificare de benignitate Regia dignaremur. Ideo nos vestris
supplicationibus inclinati renouantes concessionem praedictam per di-
ctam dominum Regem Alfonsum vobis factam per nos & successo-
res nostros perpetuo laudamus, approbamus, ratificamus, & con-
firmamus priuilegium supra dictum & contenta in eo, pro ut super-
rias deforribuntur, promittentes contra praedicta non venire aliqua
ratione, immo ea scrupulibus, attendemus, & cōplebitus, pro ut su-
perius continetur, mandantes per praesentem chartam nostram pro-
curatoribus, eiusque vices gerentibus baiulis iusticijs, ceterisque
officialibus nostris praesentibus & futuris quod laudationem, appro-
bationem, confirmationem, ratificationem nostram huiusmodi fir-
mantem habeant, & obseruant, & non contraveniant, nec aliquem con-
trauenire permitant aliqua ratione. In cuius rei testimonium praes-
sentem chartam vobis fieri ialsimus bulla nostra pumblea appendi-
ta communiam. Dat. Valéteria septimo Calendas Aprilis, anno Do-
mini Millesimo trecentesimo, Vigesimo primo, subscripis. Signum
Iacobi Dei gratia Regis Aragonum, Valentiae Sardiniae, & Corsicae,
Comitisque Barchinone, Testis fuit Ians Petrus dicti domini
Regis natus, Raymundo Episcopus Valentiae, praedicti domini Re-
gis Cancellarius frater Arnaldus de Solerio, Magister ordinis de Mu-
resa, Eximinius Lopetij, Petrus de Queralto. Signum Petri Lupetij di-
cti domini Regis scriptoris, qui mandato eiusdem haec scribi fecit,
& clausit, loco & anno praefixis.

¶ Pateat yniuersitas, quod nos Iacobus Dei gratia Rex Aragonum,
Valentiae, Sardiniae, & corsicae, ac Comes Barchinone. Dum ex acta
solicitudine cogitamus quod regalis sublimetur potentia, quamque
firmiter tronus eius, quam etiam totius reipublica bonum augea-
tur per amplius, cu Regia maiestas plurium civitatum, & locorum
insignium robore circumfulta multitudine copiosa fidelium robo-
raretur. Ideo attendentes, quod licet illustrissimus princeps domi-
nus Petrus claræ memoriae Rex Aragonum genitor olim de-
disserit,

disset, & concessisset in feudum, secundum usaticos Barchinonæ, nobilis vita Iacobo Petri filio suo illegitimo, quod ciuitatem, & castrum, Sugurbij situm in Regno nostro Valentia, atamen in illis sibi retinuit potestatem metrum imperium monenatum, & Valécam & quia etiam ipsam ciuitatem & Castrum dictus dominus Rex recuprare integre & ad ius, & proprietatem ipsius reducere, ut clare colligeretur intendebat, fuit actum & tempore ipsius donationis conuenitum, atque ipsi domino genitori, nostro per dictum nobilem Iacobum Petri promissum, cum publico instrumento quod incontinenti cum dictus dominus Rex illi daret aliquem locum, qui valeret tantum, vel plus in redditibus, quantum dicta ciuitas, & Castrum Sugurbij, statim restituere ea sibi, ea propter nolentes (sicut, nec convenit,) circa haec à voluntatis proposito dicti Domini Patris nostri in aliquo decuiare, sed in eis persistere, eaque seruare rationibus supra dictis in hærentes in super vestigijs illustrissimi domini Alfonsi felicis recordationis Regis Aragonum fratris nostri, qui diligenter consideras, iam dictæ ciuitatis fortitudinem, atque situm, quo multum augere, aut conservare dignoscitur dictum Regnum, & ex illius alicatione ipsum regnum debilitaretur quam plurimum, per suum regale priuilegium voluit, & concessit hominibus Sugurbij, & milibus eiusdem, & terminorum suorum, ex certa scientia, quod ipsi & successores eorum habitatores dictæ ciuitatis, & terminorum suorum essent in perpetuum de dominio & corona Aragonum, & regni Valentia, promittentes ei bona fide, quod neque castrum de Segurbio, ciuitatem, seu villam, neque eos, vel successores eorum habitatores dictæ ciuitatis & terminorum suorum, unquam daret alicui, vel aliquibus personis, nec permutaret, aut segregaret a dicto dominio, & corona Aragonum, & Valentia. Immo quod essent perpetuo ipsi, & successores sui habitatores dictæ ciuitatis, & terminorum suorum, semper de dominio & corona dictorum regnum, (vt superius est in dicto,) promittentes sub fide sua, & iuramento, (ab ipso domino Rege Alfonso in sua coronatione praedito de regni iuribus consueuandis) prædicta omnia & singula per se & suos etiam successores in perpetuum attendere, & completere, & nunquam in aliquo contravenire aliquarat: ne, quæ omnia & singula nos postmodum cum priuilegio nostro renouauimus, laudabimus, ratificamus, & confirmavimus, per nos & successores nostros perpetuo, (prout superius describuntur) idcirco proinde meditantes prædictum castrum & ciuitatem Sugurbij sic esse in dicto Regno Valentia locum solemnem, no-

tabilium, & insignem pro nobis & successoribus nostris, ac eundem si
dibus cum ipsius nec non, & toti regno, praedicto plurimum
expedit, ut directum dominum potestate m., meum imperium, &
alia sapientia per dictum dominum Petrum representante regali coronae nostra
victoria semper permaneant, & anno ex i, propterea tam in hijs exaltatio-
nibus nostra regalis que bonum reipublicæ dicti Regni, ac nostrorum
praedictæ civitatis commoda subditorum sollicitæ procurantes cum
presenti privilegio nostro perpetuo valituro per nos & omnes ha-
redes, & successores nostros gratis ex certa scientia & consulta con-
cedimus, & statujmus, atque promittimus, in perpetuum vobis pro-
bis hominibus ac toti universitate civitatis & castri Sugurbij, & ter-
minorum eiusdem praesentibus & futuris, quod nullo unquam tem-
pore directum & allodi alium dominium dictæ civitatis & castri Su-
gurbij, vel dictorum suorum, vel vos, vel successores vestros habitan-
tes & habitatores in ipsa civitate & terminis eius, aut potestate me-
rum imperij monenaticum, & valenciam eiusdem civitatis & cas-
tri seu alia que que iura, que nunc ad nos & nostros, vel iustitia nos-
trum civitatis & castri praedictæ, seu ad eius officium competit, &
competere, ac expectare noscuntur, & debent, in civitate & castro
praedictis, vel ius terminis, vel ipsam civitatem & castrum, aut ter-
mino terris, seu militos, vel homines nunc, vel im posterum habitan-
tes, vel habitatores in eis cum videlicet vigore, dictæ conventionis
& promissionis, aut alias quomodolibet ad ius & proprietatem nos-
tram, vel a nostrorum peruenientiar, pleno iure dabitur, concedemus,
vendeamus, infundauimus, impignorabimus, permutabimus, aut quo-
unque iure modo, vel titulo alienabimus, seu in aliis transfore-
mus, aut quomodolibet diuidemus, abdicabimus, vel separabimus,
à corona Regnum nostrorum Aragonum & Valentia, sic quod
præmissa, vel singula transferantur in alium mediat, vel immedia-
te in perpetuum ad violarium, vel ad tempus, nec de praedicto, di-
recto allodiaro domino, potestate, mero imperio, Monenatico, &
Vallencia, que nunc ibi habemus extentione praedicta, vel de vo-
bis dictis hominibus, aut successoribus vestris, seu de alijs iuribus
quibuscumque ad nos & nostros, vel ad instantiam nostram dictæ
civitatis, vel ad eius officium competentibus, & spectantibus, aut
spectare debentibus in civitate & castro praedictis, aut de ipsa ciui-
tate & eius terminis seu habitantibus, & habitaturis in illis, eam ad
nos pleno iure peruenient, (vt est dictum), vel termini de conuen-
tione & promissione praedicta facta jam dicto domino pati nostro
per

per dictum nobilem Jacobum quondam super restitutione ciuitatis, & castri predicti donationem, venditionem, innovationem, per mutationem, infestationem, insigillationem, alienationem, transfectionem, compositionem, pactum, remissionem, absolutionem, definitionem, aut relaxationem aliquam, vel alium quemcunque modum imperpetuum vel ad tempus modo aliquo faciemus. Immo sub virtute iuramenti a nobis infra dicti praesertim per nos, & omnes haereses, & successores nostros promittimus fide bona nostra vobis probis hominibus milibus ac toti universitati predictis, quod omnia præmissa & singula tenebimus nostræ coronæ Regis perpetuo continue, ac immutare, incorporata coniuncta applicata conexa, pariter & unita, ita videlicet quod nos solum & successores nostri qui erunt pro tempore Reges Aragonum & Valentie, & non alijs quicunque habeamus in perpetuum, ac immediate, omnia & singularia superdicta, & totum integrum, ac plenum ius, & dominium præmissorum, & ut praesens priuilegium nostrum firmum, & in commissum semper permaneat, ac illud sum & potiori gaudeat firmitate, iuramus per Deum, & eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta præmissa omnia, & singula firmiter tenere servare attendere & completere, & in nullo contra facere vel venire aliquo iure modo, ratione, vel causa, decernentes nos & omnes haereses, & successores nostros, qui in Regnis Aragonum, & Valentie nobis fuerint successores, & in illis regia dignitate fulgebunt, quoque tam decessimus nobis debere succedere, (vt est dictum in præmissis superius expressis) ad præmissorum omnium obseruantiam, & conseruationem praecise teneri efficaciter, & astringi. Non obstantibus quibuscumque legibus, ac iuribus cibilibus, vel canonicis, scris, & consuetudinibus auctoritatibus, supra dictis, quæ hic haberi volumus pro expressis, & contra præmissa nullam efficaciam habere voluntus, vel valorem, immo ea exhorta scientia præmissis decessimus non obstat. Mandamus, Itaque per praesens priuilegium nostrum inclito Iafanti Alfonso Charissimo primogenito & generali procuratori nostro Comiti Vergelli, & alijs quibus cuoque qui haereses nostri fuerint, ac etiam successores, quod omnia præmissa & singula teneant inviolabiliter, & obseruant, & non contraveniant, vel aliquem contra venire permittante aliqua ratione, in cuius rei testimonium praesens privilegium nostrum inde fieri, & pluribea bulla nostra ipsius communiri. Dat, Barchinonæ, Septimo Calendas Iunij, anno Domini Milesimo trecentesimo vigesimo septimo. Visa

per

per Canc. Sig[na]lum Iacobi Dei gratia Regis Aragonum Valentiae,
Sardiniae & Corsicae, & Comitis Barchinona, qui haec concedimus
& iuramus, testes sunt inclitus infans Petrus dicti domini Regis na-
tus Ripacuriz, & impurarium Comes, inclitus infans Raymundus
Berengarij dicti domini Regis filius comes Motaearum de Prades
Gasco Hostens. Episcopus & dicti d[omi]ni Regis Cancellarius Pontius
Barchinone Episcopus Othodemontecateno. Signum Dominici
de Biscarra scriptoris praedicti domini Regis qui de ipsius mandato
haec scribi fecit cu[m] litteris iura spositis in decima quinta linea vbi
legitur alodiario, & clausit loco die & anno præfixis. ¶ Patet cunc-
tis quod n[ost]ros martinus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilia, Valentia,
Majoricarum, Sardinia, & Corsica, Comes Barchinonæ Dux Athe-
natum, & Neopatiæ ac etiam Comes Rossilionis, & Ceritania, cit-
ea v[er]ilitatem recipilib[us] ciuitatis Sugurbicensis, ut decet nostram ma-
iestatem Regiam intendentis tenori præsentis priuilegij nostri cun-
ctis temporibus valituri, statuimus, ordinamus, & volumus, induc-
tibus nos ad haec multis causis rationibus atque iustis quod si quan-
docunque quod Deus à vertate contingit egregium Fredericum
de Aragonia, nepotem nostrum, siue & multum dilectum cuius est
ciuitas Sugurbij, iam dicta post obitum nostrum decederet sine filiis
masculis, uno vel pluribus per eum ex legitimo carnali matrimonio
procreatis, vel cum talibus filijs masculis, qui ætatem non attinge-
rint pubertatis eo casu dicta ciuitas Sugurbicensi. Cu[m] eius terminis,
& territorijs ad coronam nostram Regiam Aragonum reuertatur,
à qua quidem corona dicta ciuitas nullo vñquam tempore valeat se
parari, immo vñita iuncta & aggredigata ipsi coronæ, pro ut ciuitas
Xatiuæ, & no[n] nullæ villa[m] maiores Regia Regni Valentia inse-
parabiliter sunt vnitæ, & eodem priuilegio gaudeat ciuitas Se-
gorbicen[s] iam dicti quo, dicta ciuitas Xatiuæ, & prædictæ alia Re-
gia villa[m] gaudent, ita quod quicunque erit Rex Aragonum & Va-
lentia, tanquam Rex & Regio nomine immediatus, & verus Domi-
nus existat ciuitatis Sugurbicensi præfate, vbi vero contingit vita
nostra durante dictum egregium Fredericum de Aragonia præmo-
ti sine filiis masculis uno, vel pluribus per eum ex legitimo & carni-
li matrimonio procreatis, vel cum talibus etiam filijs qui non attin-
gerint pubertatis, ætatem, eo casu volumus, & ordinamus quod dic-
ta ciuitas Segorbicensi remaneat nobis, ad omnes nostras voluntates
inde libere faciendas, mandantes per hanc gubernatori Regni
Valentia, eiusdemque locum tenenti, nec non iustitijs /uratis Sindi

co, & cōncilio dictæ ciuitatis Legobricensis cæterisque vniuersis &
 singulis officialibus, & subditis nostris, & dictorum officialium lo-
 ca tenentibus, p̄sensib⁹ & futuris, quatenus priuilegium nostrū
 huiusmodi perpetuo valitum firmiter teneant, & obseruant, fa-
 ciantque ab alijs in uiolabilitate obseruari, & contra non veniant, seu
 aliquem contrauenire permitant, vel ratione, vel causa per prædicta
 vero per nos disposita & superius ordinata nolumus, nec intendi-
 mus periudicare in aliquo priuilegijs vel iuribus aliquibus ciuitatis
 prædictæ, si quod forsitan habet de iure procedentia ampliora, im-
 mo ea sibi salua remaneant, & illæsa, nec intendimus etiam quod
 nobis ac iuribus nostris per prædicta periudicetur in aliquo, seu fieri
 valeat derogatio aliqualis, immo volumus, quod iura nostra in &
 super prædictis omnibus conseruerantur, in cuius rei testimonium
 p̄sens priuilegium fieri iussimus Sigilo nostra maiestatis appendi-
 tio insignitum, Dat. in domo de Belles quart territorij Barchinonæ
 decimo quinto die Septembri, anno à nativitate domini millesi-
 mo, quadrigentesimo nono, regni cœlestis nostri, decimo quarto. Signum
 Martini Dei gratia Regis Aragonum, Siciliæ, Valentia, Maioricarū,
 Sardinie, & Corsicæ, & comitis Barchinonæ Ducis Athenarum, &
 Neopatriæ, ac etiam comitis Barchinonæ, Rossilionis & Ceritanie,
 Rex Martinus, Testes sunt Jacobus de Aragonia, Comes Vrgelli Ol-
 fus de Proxida, Petrus de Cernione, egidius, Roæricus de Liori, &
 Raymundus Torrelles, Milites Camarlengui. Signum mei Bernar-
 di Medici, dicti domini Regis Secretarij, qui de ipsius mandato hæc
 scribi feci clausi. Eadem priuilegia ex nostri certa scientia, & omnia
 & singula in eis contenta iuxta eorum series, & tenores laudantes,
 approbantes, ratificantæ, & confirmantæ, nunc de nouo, ut dicta
 castrum & ciuitas de cætero inseparabilia fiant à nostra corona Re-
 gia, & aminet. eiusdē vniuersitatis habitatores ad sui defensionem
 offensionemq; inimicorum nostrorum taliter quod cæteris trāseat
 in exemplum tenore præfentis chartæ nostræ, seu publici instrumē-
 ti cunctis temporibus valituri motu nostro proprio, & in favorem
 nostri patrimonij Regij, sustentationem, nostri status, & Regiæ do-
 mus nostræ, ac etiam ad supplicationem iuratorum & proborum ho-
 minum vniuersitatis & castri, & ciuitatis Sugurbij prædictorū, per
 nos, & omnes hæredes, & successores nostros volumus, prouide-
 mus, concedimus, atque promittimus in bona fide nostra regia vo-
 bis prædictis, iuratis & probis hominibus pro vobis & vniuersitate
 dictæ ciuitatis & singularibus eiusdem & vestris successoribus in per-

petuum, & quibuslibet eorum, arguis pro utilitate reipublice et
tius Regni Valentie p[ro]p[ter]a dicti pacifico[rum], & contrahentes irre-
vocabilior[um], & iuramus per dominum Deum & eius sancta qua-
uot Evangelia corporaliter manibus nostris acta, quod Cal-
trum & ciuitatem Sugurbij moratiam ciuitatis eiusdem simul cum
castro & vado de Adamozac, Alcatis, & fortalicijs eiusdem, ac ha-
bitatoribus eomorantibus in eis t[em]p[or]e Christianis, iudeisq[ue], Saracenis,
redditionis, & emolumentis ex decennientijs & iuribus cuiusquam quos
& quae eidem castro & ciuitati Sugurbij, ac eius terminis unimus ad
uerterimus, in iungimus, in corporamus, & aggregamus serie, cum praes-
enti cum balneis furois taberna, Alfordicis, tintoteria, almodina-
gio, mercato siue iuri mercati, item monetario, siue morabatino-
iatra, & extra muros dictae ciuitatis tertio decimi panis & vini, &
quorumilibet spletorum iuribus herbagij, montagij, & pasquenig-
natorum & quinquaginta iure torcitoris cereris censibus laudimis,
& foris capijs, & etiam dominis directis iuribus vintenii, & quadra-
gesimi iudeorum & Saracenorum, & de num[ero] omnibus reddi-
tibus emolumentis, & iuribus quibuscumque descriptis superius, &
alijs non descriptis quae redemptas sunt, vel redimentur in futurum,
& nobis, vel successoribus nostris pertinent, & pertinebunt esse, vel
spe de cetero quocunque, & illico cum ad nos, & nostro patrimo-
nio, vel ad successores nostros, vel eorum regio patrimonio fuerint
applicata vel quomodolibet pertinebunt, & etiam sint, vel fuerint
incogitata cuiuscumque generis & conditionis, seu qualitatis exis-
tant, & quae nobis, vel successoribus nostris pertinebunt, vel perue-
nerint in futurum, ea omnia, vel aliquam partem ipsorum generali-
ter, vel specialiter numquam nos, seu successores nostri vendemus,
aut aliter quibusvis titulis, siue causis quantumcumque necessariis vel
virgentibus separabimus dividemus segregabimus, aut alienabimus
assignabimus, donabimus, obligavimus, cedemus, comitemus, aut
concedemus, aut distribuemus, vident, separabunt, segregabunt, di-
vident, nec alienabunt, assignabunt, donabunt, obligabunt, cedent,
committent, vel concedent, aut distribuent in filios Infantes natu-
vel natas, aut uxores nostras, vel ipsorum, nec in aliquam aliam personam,
vel personas mundi, ecclasticas, vel seculares, nobis propinquas,
vel extraneas mediate, vel immediate, per modum, seu viam dona-
tionis per mutationis, venditionis, obligationis generalis, vel specia-
lis, vel cuiusvis alterius generis alienationis, seu per via assignationis
pro camera, pro alimentis, aut sustentatione domus, vel fatus, aut
alias

alias causa, nec etiā per viam, vel modum comissionis, concessionis,
 vel operationis cuiuscumq[ue] quocumq[ue] modo possit dici vel exprimi ad
 imperpetuum, vel ad tempus, ex quavis causa etiam si extrema ne-
 cessitas censeatur, quim immo volumus, decernimus legem pactio-
 natani pactum & contractum incommutabilem, ac perpetuos vo-
 bis cum facimus, & sancimus quod castrum ciuitas vallis de Almo-
 nazir Alaree, fortalicia loca molendina furni redditus, & emolu-
 menta bona, & iura nostra prædicta, & ea que nobis & successoribus
 nostris pertinet, & spectant pertinebunt, vel spectabunt, ac vel spe,
 nunc vel etiam in futurum coniunctim pariter & diuisim cum om-
 nimoda integritate eam undem remaneant, & sint unita perpetuo, &
 incomutabiliter coronæ regiæ Aragonū, & ipsius proprij, & peculia-
 ris patrimonij, in separabilia pariter, & affixa, & nunc de prælenti eas
 dem, & affigimus, vnimus, & incorporamus, ac vinculo indissolubili
 ac neclimus coronæ nostra regiæ memorata, & peculiari patrimo-
 nio ante dicto sic quod inde omnia singula supradicta sint perpe-
 tuum membrum coronæ regiæ ante dicta Aragonum, & Regni Va-
 lentiæ, & pars pro in diuisio in alienabilis in huiusibilis, & in separabi-
 lis patrimonij prænarrati, & sicut membrum notabile ap ipsa coro-
 na Regia, & regio patrimonio supradicto tāquam à suo corpore in-
 totum, vel in partem aliquando nequaquam valeant separari, per
 diem scilicet, neque horam, neque quoad dominium, neque quoad
 proprietatem, neque etiam quoad possessionem aliquam, vel tenu-
 tam, & si per nos, vel aliquos successores nostros scienter, vel ignorá-
 ter fierit, vel tentaretur, de facto contrarium, illud ex nunc pro tūc,
 & conuerso, nedum in quam conceinant dominium vel proprieta-
 tem scilicet, etiam quamcumque possessionem tan iuris, quam facti
 & etiam nudam tenutam, & obligationem generalem, vel spacialē
 comissionem, concessionem, vel alienationem aliquam quamlibet irritum, & irrita decernimus & in mania, & facta & attenta con-
 trarius expræsum, & contra proprium iuramentum, indispendum
 salutis æternæ nostri, & dictorum successorum nostrorum, & in per-
 iudicium etiam & iacturam nostri patrimonij regij, & reipublicæ
 dicti regni, quibus ius ex nunc tāque situm inconsistētia, & conne-
 xione perpetua cum nostra Regia Corona indiuisibili unitate, & in
 periodicum præsentis contractus, quibus nunquam derogari volu-
 mus, aliqua via mundi, in super de nostri certa Scientia, & expresse
 commissionem & concessionem per nos dudum factam, dilecto ar-
 morum uxeno nostro Galcerado de requiescens militi de officio pro-
 curationis

cū rationis regiae lo comitatu de Luna ac ciuitate prædicta Sugurbis,
quantum cādēm ciuitatem Vallē & Alcaraes, Almonarias prædi-
cas, & earum singulare tangit, harum serie reuocamus eidem que
Galcerando quantum ad Regimē, & exercitium eiusdem officij
in eisdē potestatē omnimodam abdicātes, volumus, decernimus,
ordinamus, sancimus, & declaramus, quod de cātero, dictā ciuitas
Vallis & Alcare Moreria prædicta, & habitatores earundem, & cu-
juslibet eorum tan Christiani Iudæi, quam Saraceni, ac prouentus
redditus Regali & iura nostra superius memorata, ac regio nostro
patrimonio adquisita & acquirenda in eisdem reguntur, tractentur
procurentur & gubernentur, sic & pro vt ciues, & habitatores ciui-
tatis Valentia, & aliarum ciuitatum villarum, & locorum regalium
ac alia iura redditus prouentus, & bona nostra, & de nostro patrimo-
nio indicto Regno reguntur, tractantur, & gubernantur, & etiam
procurantur ita tamen quod omnes & consimiles causæ, quæ perte-
nent & spectant gubernatori & baiulo generalibus dicti regni, &
vtrique eorum ac cognitioni examini & iurisdictioni in ciuitate Va-
lentia & alijs ciuitatibus villis & locis regalibus pertineant eisdem
in dicta ciuitate Sugurbij, & valle, ac Alquereis de Almonazir, & Mo-
reirijs earundem, ac causæ quæ pari modo pertinent iustitijs ciuita-
tis Valentia, & alijs iustitijs ciuitatum villarum & locorum rega-
lium in eisdem ciuitatibus villis & locis regalibus pertineant in ciui-
tate Sugurbij, easq; possint tractare didicere & determinare, pro
vt in ciuitate Valentia, & alijs ciuitatibus & villis dicti regni est fie-
ri assuetū, & si per nos, aut nostri de cātero successores creati institu-
ti ordinati, aut electi, & nominati fuerint procurator, vel procurato-
res in dicta ciuitate Valle, & alcaraeis, ac alijs supernis mentionatis
scienter, vel ignoranter, vel alias quom dolibet nunc pro tūc eos, &
quemlibet eorum reuocamus, & a dicto officio amouemus, & ex-
cuimus serie cum præsenti, ita quod reuocati, vel non habitatores
earundem ciuitatis, & vallis Alcarearum, & Moreriarum prædic-
tarum eisdem, seu mandatis iussionibus & ordinationibus eorun-
dem, quantumcunque penalia existant obedit minime tenean-
tur, decernimus in quam volumus concedimus, & declaramus de
gratia speciali ac ex nostra mera & spontanea voluntate, quod vni-
uersitas, & habitatores dictā ciuitatis de cātero gaudent, & vtan-
tut gaudere, vti possint, & valeant libere omnibus priuilegijs, liber-
tatis gratijs & immunitatibys quibus ceteræ vniuersitates, ciui-
tatum, villarum, & locorum regalium dicti regni gaudent, & gaude-
re

re possunt, & debent de iure, vel de facto quo quomodo tam virtute
 concessionum, per nos, ac praedecessores nostros illustres in curijs
 generalibus, ac parlamentis dicti regni factarum, quam alias qua vis
 ratione iure titulo, sive causa tanquam si ciuitas Sugurbi, praedicta
 tempore eorum & earum concessionum de Realenco, ac de nostri
 dominio exitissent, & in curijs eisdem Sindicus dictæ ciuitatis per
 sonaliter inter fuisset. Quin immo cōuenimus & promittimus vobis
 que illico cum verbo, vel scriptis, per quamcunque personam inde
 fuerimus, vel nostri successores fuerint per se ipsos, vel alios qualiter
 cunque de præmissis certificati, vel alias quomodocumque fueri-
 mus vel fuerint in de scientes, quicquid incontrarium fuerit per nos,
 vel ipsos concessum, aut quomodolibet enantatum, reuocabimus,
 & reuocabunt, & ad statum pristinum reducemos, & reducent, re-
 uocarique reduci efficaciter faciemus, & facient, & quod reuocatis
 & ad statum pristinum reductis habebimus, & habebunt, & exnunc
 haberi declaramus volumus & cœlemus expellemusque & expellēt,
 expellere que possumus & possint, aut & vtique teneamur protinus
 & confessim à possessione & tene done quibuslibet quoscunque
 possessoros, vel detentores omnium prædictorum, aut partis eoru
 cognitione causæ nullatenus præcedente, scilicet, vitiliter & de fa-
 cto quibusvis rationibus appellationibus & obligationibus incon-
 trarium faciendis non admissis, immo ex nuac præsentis priuilegijs
 pacti, & contractus vigore penitus procul pulsis: nos enim expræsse
 & de certa scientia quascunque leges, & iura canonica, vel cœlia
 quibus per missum sitant indultum certis casibus, vel certis rationib-
 us, venditionem, donationem, vel alienationem fieri posse per Re-
 ges, aut principes seu per qualius alias personas de ciuitatibus cas-
 tris, seu locibus, nō cōstante priuilegio incōtratiū inde facto quo ad
 hæc irritas ex nostræ Regiae plenitudine potestatis esse de creuimus
 invalidas penitus & in manes ac carere viribus omnibus, & effectu
 præsentem legem pactionatam pactum & contractum dictis
 iuribus contrarijs volumus, & decernimus præualere illa vniuersa iu-
 ra, quæ his suffragarij possint ex dictæ potestatis plenitudine ipsis
 totaliter applicantes, & volumus, ac præsentibus, & qui pro tempo-
 re fuerint concedimus, ac facultatem plenariam elargimur, quod
 casu quo præmissorum contrarium fieret illi, vel illis cuius libet quibus
 inde fata fuerit donatio, venditio, commissio, permutatio, obligatio
 generalis, vel specialis, aut quauis alia alienatio seu a signatio de pre-
 missis, nec non cuius à nobis potestatem habenti tradenti, vel trade-

18 sagamenti retinenteque volenti possessionem, aut tenedonem;
aliquam decisionem suiuissim & mandatis ipsius vel iplorum mini-
nie teneatupobis. & mōpotius si subdebito fidelitatis quo nobis
& successoribus nostris retinentur sint obligati, & tentantur ten-
tique volumus, & declaramus seriatim, cum praesenti contradic-
to & resistere cum armis, & siue totis viribus etiam si noster fue-
rit gubernator generalis, aut eius vicegerens, vel alius quicun-
que officialis tanquam persona extranea, & cui non essent ad obe-
diendum in aliquo obligati, decernentes, concedentes, & volen-
tes, & nostre regiae plenitudine potestatis hoc posse debore facti per
eos licite & in punc in favorem Regiae nostrae coronae utilitatem q̄
rei publicæ dicti Regni, & si proper dista contradictionem vel resis-
tētiā in personis alieuius, vel aliquorum damna necesse, vel vulnera-
indab fuerint subsecutaque illata, vel perpetrata esse dicterentur per
defensiones in priuilegio pacto, & contractu, huiusmodi contento-
rum de ipsis nobis, vel curia nostra, vel correctioni, aut punitioni
alieni, non tentantur vilomodo, nec eis possit infamia aliqua deno-
tari, immo nunc protunc, & conuerso de ipsis absoluti quitiū sint per-
petuo, & immunes, volentes, & cum presenti declarantes illum, vel
illos quoscunque qui aliquid de praeditis à nobis, vel nostris successo-
ribus habuerint, qui busecūq; titulo, siue causa, vel aliquid de pra-
dictis possederint, vel tenuerint de facto, vel possidere, seu tenen-
tent auerint sub quouis titulo seu colore, & etiam vniuersos, & singu-
los, qui nobis, vel successoribus nostris incontrariū proximorum con-
siliū dederint persuasions, aut inductiones fecerint prouisiones
aliquas mandauerint ordinauerint, signauerint, vel sub signauerint,
seu expeditorint etiā si tales fuerint, Cancellarius, & viceCancellarius,
seu Cancellariā regens, aut alio titulo dignitate, vel officio quoconq;
fulgete venisse, & venire nobis & nostris successoribus contra fidel-
tatem, & contra nostram Regiam maiestatem, & contra infideles, &
reos criminis læsæ Maiestatis omnes vassalli, & fideles nostri, & sus-
cessorum nostrorum super quibus infidelitate, & rea-
tu criminis læsæ Maiestatis à nobis vel successoribus nostris mini-
me valcent dispensari, & haec omnia & singula per nos & successo-
res omnes nostros volumus, concedimus, atque promittimus, sub
virtute per nos superiorius praestiti iuramenti, tenere irrefragabiliter
obseruare teneri, & obseruari facere, aliquo iure causa, seu etiam ra-
tione obstantibus nullo modo obligantes nos, & successores nos-
tros, quoscūq; prosolindatia huiusmodi perpetua unitatis, ad obser-
uati

uationem omnium prædictorum eis melioribus, & utilioribus vijs modis, & formis, quibus posset intelligi & exprimi omni fraude sublata, & absque alia conditione, & retentione, quam non facimus in eisdem mandamus, itaque per hanc eandem gubernatori generali regnum & terrarum eiusque vices gerenti in Regno Valentiae, & baulo generali regni eiusdem nec non vniuersitatis & singulis præstatibus richis hominibus vniuersitatibus nostris, & successorum nostrorum, & alijs hominibus villarum, & locorum ceterisque quibuslibet subditis nostris regni Valentiae prædicti & etiam alienigenis quibuscunque & ad regnum prædictum declinantibus vnde cunq[ue] de certa Scientia, & expressæ pro prima & secunda iussionibus sub debito naturalitatis, & sub fide & homagio & fidelitate quibus sunt, & erant nobis, & successoribus nostris astricti quatenus alicui Ordinationi seu mandato concessioni commissioni, & prouissioni in cōtestrium præmissorum factis, seu fiendis per nos, seu quæmis facessorum nostrorum in regnis & terris nostris prædictis aut officiales nostros, vel eorum seu per alias quascunque personas in nullo obdiant ob temporent vel attendant obediunt, ob temperari, vel attendi permittant aliqua ratione, immo eisdem resistant viriliter, & penitus concordant, & alias chartam huiusmodi nostram teneant firmiter & obseruent, tenerique & obseruari faciant inviolabiliter per quoscunque, & non contraueniant, seu aliquem contrauenire permittant aliqua ratione, immo aduersus contrarium attentantes insurgant regide & potenter tanquam contra inimicos nostros, & perpetratores criminis læse maiestatis, Regijq[ue] diadematis amulos, & republieæ in vasiores. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, annexionis, unionis, incorporationis, concessionis, priuilegij & voluntatis infingere, vel ei ausu temerario quoquomodo contraire, si quis autem hoc attentare præsumperit, siue fuerit impetrans concessionem commissionem mandatum, vel ordinationem vel petens, aut instans, seu tractans vel faciens, consilens, vel suadens, contrarium præmissorum, & non desisterint a prædictis, statim cum de præsenti nostro priuilegio notitiâ, vel scientiam habuerint, pœnam corporis ætati fine remedio aliquo se noverint incurrisse, quorum bonorum tertiam partem nostris ætatijs, & aliam tertiam operi murorum ciuitatis Valentiae, & reliquam tertiam partem illi vel illis qui partem faciant pro defensione præsentis, & contentorum in eo volumus applicati supplentes ex nostra regia plenitudine potestatis, loco nostri & successorum nostros-